Que mediante suscripción de Solicitud de Cotización se autoriza el llamado a proveedores para la Compra Directa Nº 77/2026.
Que vista y analizada la oferta recibida el área requirente recomienda pre adjudicar la compra a la firma DENK, FRANCISCO 
CUIT Nº: 20-37533125-0 por la suma de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS SETENTA con 50/100 ($5.984.670,50) por ser la oferta más conveniente para la Obra Social y ajustarse a lo 
requerido.
Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en las Leyes Provinciales Nº 1015 Título I Capitulo II 
Artículo 18 Inciso l) y Resolución OPC N° 17-21 ANEXO I (-5% del monto máximo previsto para la compra directa por

[...]

FILTRO DE PROTECCION CEREBRAL TIPO EZ WIRE; UN (1) STEN CAROTIDEO TIPO WALLSTENT DE 7X40MM; 
UN (1) BALON NO COMPLACIENTE DE PREDILATACION 5.0X20MM, destinado al afiliado clave Nº 017-00079300/00; 
a la firma DENK, FRANCISCO CUIT Nº: 20-37533125-0 por la suma de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA con 50/100 ($5.984.670,50)
ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Departamento de Compras Asistenciales a emitir la correspondiente Orden de Compra.
ARTÍCULO 3°.- Establecer que la presente compra adjudicada podrá sufrir variaciones en lo que respecta a cantidades y/o tipo 
de insumos, conforme lo determine el profesional tratante en oportunidad de efectuar la intervención médica correspondiente.